ЧАУЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 22.12.2021                                                                                                    №  45

с. Чаузово
О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 18,от 23.06.2021 № 12 «О бюджете муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Руководствуясь статьями 22 и 53 Устава муниципального образования Чаузовский сельсовет, сельский Совет депутатов решил:

1. Внести  в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2020 № 18, 23.06.2021 № 12   «О бюджете муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – бюджет поселения) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в

сумме 2574,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  2404,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 2577,5 тыс. рублей;

3) верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета сельсовета 2,7 тыс. рублей»;

4.1. приложение 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                      «Приложение 1
к решению «О бюджете муниципального образования Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения

на 2021 год
	Код
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета в течение финансового года
	2,7»;

       1.2. приложение 5 изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению

	«О бюджете сельского поселения муниципальное образование Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021  год
	Наименование
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1956,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	709,4

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01
	07
	55,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 192,3

	Национальная оборона
	02
	00
	60,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	60,0

	Национальная экономика
	04
	00
	80,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	36,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	43,6

	Предотвращение и ликвидация стихийных бедствий
	04
	12
	43,6

	Культура, кинематография
	08
	00
	459,6

	Культура
	08
	01
	459,6

	Социальная политика
	10
	00
	21,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	21,3

	Итого

	2 577,5

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

	к решению

	«О бюджете сельского поселения муниципальное образование Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов сельского бюджета поселения на 2021 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Чаузовского сельсовета Топчихинского района Алтайского края
	303

	2577,5

	Общегосударственные вопросы
	303
	01
	00

	1966,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01
	04

	709,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	709,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	709,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	380,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	209,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	155,0

	Уплата налогов сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	15,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	303
	01
	04
	01 2 00 10130

	329,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	329,1

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	01 3 00 10240

	55,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	303
	01
	07
	01 3 00 10240
	880
	55,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	1 192,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	1 154,1

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	1 154,1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303
	01
	13
	02 5 00 10810

	1 154,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10810
	200
	1 154,1

	Муниципальные программы:
	303
	01
	13

	7,1

	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Чаузовского сельсовета Топчихинского района» на 2020-2022 годы
	303
	01
	13
	68 0 00 00000

	7,1

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	303
	01
	13
	68 0 00 60990

	7,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	68 0 00 60990
	200
	7,1

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	31,2

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	31,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	000
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	800
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	2,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	853
	2,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	29,2

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	29,2

	Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	99 9 00 64010

	29,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	99 9 00 64010
	100
	29,2

	Национальная оборона
	303
	02
	00

	60,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	60,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	02
	03
	01 0 00 00000

	60,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02
	03
	01 4 00 00000

	60,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	01 4 00 51180

	60,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	60,0

	Национальная экономика
	303
	04
	00

	80,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	36,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	04
	09
	90 0 00 00000

	36,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	36,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	36,4

	Муниципальный дорожный фонд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	36,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	36,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	43,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	04
	12
	99 0 00 00000

	43,6

	Резервные фонды
	303
	04
	12
	99 1 00 00000

	43,6

	Предотвращение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций
	303
	04
	12
	99 1 00 14101

	43,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	12
	99 1 00 14101
	200
	43,6

	Культура, кинематография
	303
	08
	00

	459,6

	Культура
	303
	08
	01

	459,6

	Муниципальная программа         « Развитие культуры на территории Чаузовского сельсовета»
	303
	08
	01
	44 0 00 00000

	425,6

	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности
	303
	08
	01
	44 0 00 S0992
	200
	425,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 00 00000

	34,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 00 00000

	34,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 00 60510

	34,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	34,0

	Социальная политика
	303
	10
	00

	21,3

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	21,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	21,3

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	21,3

	Доплаты к пенсии
	303
	10
	01
	90 4 00 16270

	21,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	21,3

	Итого

	2 577,5

	ПРИЛОЖЕНИЕ 9

	к решению

	«О бюджете сельского поселения муниципальное образование Чаузовский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2021 год
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. Рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1966,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	709,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	01 0 00 00000

	709,4

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 00000

	709,4

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	01 2 00 10110

	380,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 00 10110
	100
	209,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	01 2 00 10110
	200
	155,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	01 2 00 10110
	850
	15,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	01 2 00 10130

	311,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	01 2 00 10130
	100
	329,1

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	01
	07
	01 3 00 10240

	55,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	01 3 00 10240
	880
	55,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1 170,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	01
	13
	02 0 00 00000

	1192,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	02 5 00 00000

	1154,1

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	02 5 00 10810

	1154,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	02 5 00 10810
	200
	1154,1

	Муниципальные программы:
	01
	13

	7,1

	"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Чаузовского сельсовета Топчихинского района" на 2020-2022 годы
	01
	13
	68 0 00 00000

	7,1

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	01
	13
	68 0 00 60990

	7,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	68 0 00 60990
	200
	7,1

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	31,2

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 9 00 00000

	31,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	99 9 00 14710

	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	99 9 00 14710
	000
	2,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	99 9 00 14710
	800
	2,0

	Уплата иных платежей
	01
	13
	99 9 00 14710
	850
	2,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	13
	99 0 00 00000

	30,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	99 9 00 00000

	29,2

	Осуществление иных полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	99 9 00 64010

	29,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99 9 00 64010
	100
	29,2

	Национальная оборона
	02
	00

	60,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	60,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	01 0 00 00000

	60,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	02
	03
	01 4 00 00000

	60,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	01 4 00 51180

	60,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	01 4 00 51180
	100
	60,0

	Национальная экономика
	04
	00

	80,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	36,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	04
	09
	90 0 00 00000

	36,4

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	91 0 00 00000

	36,4

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	91 2 00 00000

	36,4

	Муниципальный дорожный фонд
	04
	09
	91 2 00 67270

	36,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	91 2 00 67270
	200
	36,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	43,6

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	04
	12
	99 0 00 00000

	43,6

	Резервные фонды
	04
	12
	99 1 00 00000

	43,6

	Предотвращение и ликвидация стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций
	04
	12
	99 1 00 14101

	43,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	99 1 00 14101
	200
	43,6

	Культура, кинематография
	08
	00

	459,6

	Культура
	08
	01

	459,6

	Муниципальная программа         « Развитие культуры на территории Чаузовского сельсовета»
	08
	01
	44 0 00 00000

	425,6

	Софинансирование расходов на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов муниципальной собственности
	08
	01
	44 0 00 S0992

	425,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	44 0 00 S0992
	200
	425,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	08
	01
	98 0 00 00000

	34,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	08
	01
	98 5 00 00000

	34,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	98 5 00 60510

	34,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	34,0

	Социальная политика
	10
	00

	21,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	21,3

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10
	01
	90 0 00 00000

	21,3

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10
	01
	90 4 00 00000

	21,3

	Доплаты к пенсии
	10
	01
	90 4 00 16270

	21,3

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	90 4 00 16270
	300
	21,3

	Итого

	2577,5

2. Указанное решение обнародовать в установленном порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

3. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету  и вопросам местного самоуправления.

Глава Чаузовского сельсовета                                                      А.В.Андреев